

E.L.A. HOLDING ApS

**Landevejen 38
4684 Holmegaard**

CVR-nr. 25 09 11 40

Årsrapport for 2019

(21. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 8. april 2020

Erik Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter til årsrapporten	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

E.L.A. HOLDING ApS
Landevejen 38
4684 Holmegaard

CVR-nr.: 25 09 11 40

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 20. december 1999

Regnskabsår: 21. regnskabsår

Hjemsted: Næstved

Direktion

Erik Andersen, direktør

Revisor

KvalitetsRevision
Godkendt Revisionspartnerselskab
Vestre Kaj 16
4700 Næstved

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar i andre selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 47.153, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 4.737.412.

Ledelsen anser det realiserede resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttoresultat		-7.048	-7.049
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.788	-4.203
Finansielle indtægter	2	67.669	49.204
Finansielle omkostninger		-2.460	-115
Resultat før skat		59.949	37.837
Skat af årets resultat	3	-12.796	-9.249
Årets resultat		47.153	28.588
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		47.153	28.588
		47.153	28.588

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	<u>1.471.195</u>	<u>1.469.407</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.471.195</u>	<u>1.469.407</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.471.195</u>	<u>1.469.407</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.348.482	3.095.215
Andre tilgodehavender		128.700	137.391
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>53.092</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>3.530.274</u>	<u>3.232.606</u>
Likvide beholdninger		<u>1.681</u>	<u>3.745</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.531.955</u>	<u>3.236.351</u>
Aktiver i alt		<u><u>5.003.150</u></u>	<u><u>4.705.758</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>4.612.412</u>	<u>4.565.259</u>
Egenkapital		<u>4.737.412</u>	<u>4.690.259</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.250	6.250
Skyldigt sambeskatningsbidrag		65.888	9.249
Anden gæld		<u>193.600</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>265.738</u>	<u>15.499</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>265.738</u>	<u>15.499</u>
Passiver i alt		<u><u>5.003.150</u></u>	<u><u>4.705.758</u></u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	4.565.259	4.690.259
Årets resultat	0	47.153	47.153
Egenkapital 31. december 2019	<u>125.000</u>	<u>4.612.412</u>	<u>4.737.412</u>

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for E.L.A. HOLDING ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019 er aflagt i danske kroner.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §110, stk. 1 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttoresultat

Bruttoresultatet omfatter alene andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder.

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for E.L.A. HOLDING ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvider

Likvider omfatter indestående i pengeinstitutter.

Selskabsskat og udskudt skat

E.L.A. HOLDING ApS hæfter som administrationselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	65.010	46.510
Andre finansielle indtægter	<u>2.659</u>	<u>2.694</u>
	<u>67.669</u>	<u>49.204</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>12.796</u>	<u>9.249</u>
	<u>12.796</u>	<u>9.249</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	<u>2.945.636</u>	<u>2.945.636</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>2.945.636</u>	<u>2.945.636</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	-1.476.229	300.092
Regulering vedr. tidl. år	0	5.848
Årets resultat	1.788	-10.051
Udbytte modtaget	<u>0</u>	<u>-1.772.118</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>-1.474.441</u>	<u>-1.476.229</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.471.195</u>	<u>1.469.407</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Toksværd Planteskole ApS	Næstved	10%
Ejendomsselskabet Toksværd Planteskole ApS	Næstved	100%

Noter

5 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for dattervirksomhedens, Ejendomsselskabet Toksværd Planteskole ApS, mellemværende med banken. Dattervirksomhedens indestående til omfattende bank udgør t.kr. 231.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for dattervirksomhedens, Toksværd Planteskole ApS, mellemværende med banken. Dattervirksomhedens udestående til omfattende bank udgør t.kr. 2.057.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har deltaget i en spaltning med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2013. Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige selskaber, der har deltaget i spaltningen, for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningsplanens offentliggørelse.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillinger pr. statusdagen.